
 

          

 

 

 

 

80 rocznica wybuchu II wojny światowej – nie zapomnimy! 

Projekt jest realizowany w ramach programu V edycji Akademii Liderów.  

 

Jesteśmy uczniami 3 klasy humanistycznej i realizujemy projekt 

historyczny o II wojnie światowej, w ramach którego przygotowaliśmy 

wiele akcji projektowych między innymi: konkurs historyczny, debatę 

oxfordzką czy tematyczne seanse filmowe. 

Zachęcamy do aktywnego uczestnictwa w naszych akcjach projektowych. 

Pierwszą z nich będzie prezentacja dotycząca Akademii Liderów i naszego 

projektu. Przedstawimy tam po krótce jak wyglądała Szkoła Letnia w 

której mieliśmy przyjemność uczestniczyć i pokażemy korzyści z udziału w 

tego rodzaju przedsięwzięciach. Całość odbędzie się w terminie, o którym 

wcześniej was poinformujemy. 

 
Celem projektu jest przypomnienie młodzieży o losach naszych przodków z czasów II wojny 

światowej. Chcemy w ten sposób uczcić pamięć osób, których życie pochłonęła wojna, a także 

przybliżyć młodym Polakom obraz życia codziennego pod okupacją. Projekt będzie skierowany do 

wszystkich uczniów naszej szkoły. W realizacje projektu włączona będzie również grupa wolontariuszy 

z naszej szkoły, która bardzo chętnie pomoże nam w przygotowaniu różnego rodzaju przedsięwzięć. 

Poprzez realizację projektu chcemy zwiększyć świadomość i wiedzę młodych ludzi na temat II wojny 

światowej. Uważamy, że powinniśmy pamiętać o naszej historii i pielęgnować w młodych ludziach 

takie wartości jak odwaga, braterstwo, uczciwość. Chcemy zmienić sposób patrzenia młodzieży na 

życie w czasie wojny, ponieważ wiele młodych osób nie zdaje sobie sprawy z tego, jak wyglądało 

życie na ziemiach polskich w XX wieku, czyli stosunkowo niedawno. Mamy nadzieję, że nasz projekt 

zainspiruje ich do działań na rzecz pamięci żołnierzy, którzy oddali życie za nasz kraj i przekażemy 

młodzieży właściwe postawy. Wszystko chcemy przedstawić w sposób zrozumiały dla młodego 

odbiorcy, ich językiem, nie chcielibyśmy zanudzić ich długimi wykładami, tylko ciekawymi metodami 

przybliżyć im realia wojny i pokazać, dlaczego tak ważna jest pamięć o takich wydarzeniach. 
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